



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000042/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	014.002.009	ADESIVO PARA RESINA 4ML D.E. ADESIVO PARA RESINA 4ML D.E.	UND	48	52,783	2.533,584
2	014.002.003	AGULHA CURTA DESCARTAVEL AGULHA CURTA DESCARTAVEL C/100und	CX	16	42,433	678,928
3	014.028.029	AGULHA PARA SUTURA MONTADA DE ALGODÃO N3 AGULHA PARA SUTURA MONTADA DE ALGODÃO N3	CX	10	49,225	492,25
4	014.002.008	ALGINATO ALGINATO	UND	14	11,497	160,958
5	014.002.005	ALVOGYL - 10G ALVOGYL - 10G	FRS	9	87,867	790,803
6	014.002.012	AMALGAMA PRÉ 2 PORÇÕES C/ 50 AMALGAMA PRÉ DOSADO 2 PORÇÕES C/ 50 CÁPS.	PCT	6	162,617	975,702
7	014.002.002	ANESTESICO INJETÁVEL ANESTESICO INJETÁVEL (cloridrato de prilocaína a 3% c/ fenilpressina)	CX	22	59,20	1.302,40
8	014.002.006	ANESTESICO TOPICO-12G ANESTESICO TOPICO-12G	TB	6	7,933	47,598
9	014.031.007	BABADOR DESCARTÁVEL DUPLO C/ 100 UND BABADOR DESCARTÁVEL DUPLO C/ 100 UND	CX	15	17,833	267,495
10	014.003.001	BICARBONATO DE SÓDIO PURO 99,6% BICARBONATO DE SÓDIO PURO 99,6% sachê 40g	CX	6	31,517	189,102
11	014.030.037	BROCA A.R. PEDIATRICA-1302 BROCA A.R. PEDIATRICA-1302 (haste curta)	UND	20	8,672	173,44
12	014.030.038	BROCA A.R. PEDIATRICA-1312 BROCA A.R. PEDIATRICA-1312 (haste curta)	UND	20	8,063	161,26
13	014.030.040	BROCA A.R. PEDIATRICA-1333 BROCA A.R. PEDIATRICA-1333 (haste curta)	UND	20	8,063	161,26
14	014.030.041	BROCA A.R. PEDIATRICA-1343 BROCA A.R. PEDIATRICA-1343 (haste curta)	UND	20	5,497	109,94
15	014.030.020	BROCA A.R.-1011 BROCA A.R.-1011	UND	20	5,497	109,94
16	014.030.023	BROCA A.R.-1014 BROCA A.R.-1014	UND	20	5,497	109,94
17	014.030.009	BROCA A.R.-1016 BROCA A.R.-1016	UND	20	5,497	109,94
18	014.030.066	BROCA A.R.-1033 BROCA A.R.-1033	UND	20	5,497	109,94
19	014.030.067	BROCA A.R.-1035 BROCA A.R.-1035	UND	20	5,497	109,94
20	014.030.028	BROCA A.R.-1045 BROCA A.R.-1045	UND	20	8,063	161,26
21	014.030.068	BROCA A.R.-1062 BROCA A.R.-1062	UND	20	5,197	103,94
22	014.030.069	BROCA A.R.-1065 BROCA A.R.-1065	UND	20	5,497	109,94
23	014.030.030	BROCA A.R.-1090 BROCA A.R.-1090	UND	20	5,497	109,94
24	014.030.032	BROCA A.R.-1092 BROCA A.R.-1092	UND	20	5,497	109,94
25	014.030.016	BROCA A.R.-1095 BROCA A.R.-1095	UND	20	5,497	109,94
26	014.030.075	BROCA A.R.-1111 F BROCA A.R.-1111 F	UND	20	5,497	109,94
27	014.030.072	BROCA A.R.-1111 F.F. BROCA A.R.-1111 F.F.	UND	20	8,063	161,26
28	014.030.046	BROCA A.R.-1190 F.F. BROCA A.R.-1190 F.F.	UND	20	5,497	109,94
29	014.030.026	BROCA A.R.-2067 BROCA A.R.-2067	UND	20	5,497	109,94
30	014.030.074	BROCA A.R.-2068 F.F. BROCA A.R.-2068 F.F.	UND	20	8,63	172,60
31	014.030.048	BROCA A.R.-2096 BROCA A.R.-2096	UND	20	5,497	109,94
32	014.030.043	BROCA A.R.-2135 F BROCA A.R.-2135 F	UND	20	5,497	109,94
33	014.030.007	BROCA A.R.-3118 F BROCA A.R.-3118 F	UND	20	5,497	109,94
34	014.030.044	BROCA A.R.-3168 F BROCA A.R.-3168 F	UND	20	5,497	109,94
35	014.030.013	BROCA A.R.-3168 F.F. BROCA A.R.-3168 F.F.	UND	20	5,497	109,94
36	014.030.047	BROCA A.R.-3195 F.F. BROCA A.R.-3195 F.F.	UND	20	5,497	109,94
37	014.030.076	BROCA A.R.-4114F BROCA A.R.-4114F	UND	20	10,933	218,66
38	014.030.070	BROCA A.R.-4138 F BROCA A.R.-4138 F	UND	20	7,273	145,46
39	014.030.073	BROCA A.R.-4138 F.F. BROCA A.R.-4138 F.F.	UND	20	10,767	215,34
40	014.030.052	BROCA C.A.-1/2	UND	20	4,233	84,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000042/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
41	014.030.053	BROCA C.A.-1/2 BROCA C.A.-2	UND	20	4,499	89,98
42	014.030.054	BROCA C.A.-4 BROCA C.A.-4	UND	20	4,499	89,98
43	014.030.055	BROCA C.A.-6 BROCA C.A.-6	UND	20	4,499	89,98
44	014.030.056	BROCA C.A.-8 BROCA C.A.-8	UND	20	4,499	89,98
45	014.030.065	BROCA ZEKRYA LONGA BROCA ZEKRYA LONGA	UND	4	28,133	112,532
46	014.028.050	BROQUEIRO 82 FUIROS ACRÍLICO OU PLÁSTICO BROQUEIRO 82 FUIROS ACRÍLICO OU PLÁSTICO	UND	5	42,10	210,50
47	014.028.049	BROQUEIRO INOX 21 FUIROS PARA AUTOCLAVE BROQUEIRO INOX 21 FUIROS PARA AUTOCLAVE	UND	6	24,50	147,00
48	014.028.011	CABO PARA ESPELHO CABO PARA ESPELHO	UND	20	4,34	86,80
49	014.004.006	CARBONO DUPLA FACE CARBONO DUPLA FACE	BLC	30	4,333	129,99
50	014.004.010	CLASSICO JET LIQUIDO 250 ML CLASSICO JET LIQUIDO 250 ML	UND	2	30,667	61,334
51	014.004.007	CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO GEL 37% CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO GEL 37% (com 3)	KIT	24	5,52	132,48
52	014.004.011	CUNHA FLEXIVEL CUNHA FLEXIVEL (pct c/20und)	UND	160	1,612	257,92
53	014.028.025	CURETA PARA ESCARIAÇÃO N 5 CURETA PARA ESCARIAÇÃO N 5	UND	30	16,073	482,19
54	014.006.001	ENHANCE (PONTEIRASP/ ACABAMENTO) ENHANCE (PONTEIRASP/ ACABAMENTO) C/ 7und	KIT	15	111,85	1.677,75
55	014.029.012	ESPELHO BUCAL Nº 05 ESPELHO BUCAL Nº 05	UND	80	4,393	351,44
56	014.007.001	FIO DENTAL-ROLO 500M FIO DENTAL-ROLO 500M	RL	10	11,03	110,30
57	013.029.132	FITA PARA AUTOCLAVE 19mm x 30m FITA PARA AUTOCLAVE 19mm x 30m	RL	60	4,77	286,20
58	014.007.006	FIXADOR DENTAL P/ RX FIXADOR DENTAL P/ RX	FRS	6	14,74	88,44
59	014.007.002	FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML	FRS	15	4,763	71,445
60	014.008.002	GESSO PEDRA GESSO PEDRA	KG	12	6,087	73,044
61	014.009.003	HIDROXIDO DE CALCIO FORRADOR HIDROXIDO DE CALCIO FORRADOR	CX	10	25,983	259,83
62	014.009.002	HIDROXIDO DE CALCIO PRO-ANALISE - 10G HIDROXIDO DE CALCIO PRO-ANALISE - 10G	FRS	8	5,277	42,216
63	014.010.003	IONOMERO DE VIDRO R LIQUIDO - 8ML IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO - 8ML	UND	22	24,13	530,86
64	014.010.002	IONOMERO DE VIDRO R PO - 10G IONOMERO DE VIDRO R PO - 10G A3	UND	22	28,503	627,066
65	014.014.003	MASCARA DUPLA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO 50U MASCARA DUPLA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO 50UND	CX	60	7,447	446,82
66	014.028.030	MATRIZ DE AÇO 05 BANDA MATRIZ DE AÇO 05	UND	12	2,15	25,80
67	014.014.004	MICROBRUCH (APLICADOR DESCARTAVEL) MICROBRUCH (APLICADOR DESCARTAVEL)	PCT	40	13,833	553,32
68	014.029.022	OBTURADOR PROVISORIO CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO	UND	30	14,913	447,39
69	014.016.005	OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY P/TURBINAS OLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY P/TURBINAS 200ML	FRS	10	19,493	194,93
70	014.017.005	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO - 20ML PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO - 20ML	VD	8	7,74	61,92
71	014.017.002	PASTA PARA MOLDAGEM LYSANDA PASTA PARA MOLDAGEM LYSANDA	TB	12	45,917	551,004
72	014.017.003	PASTA PROFILATICA - 50G PASTA PROFILATICA SABOR TUT FRUTI - 50G	TB	10	11,317	113,17
73	014.017.006	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA	CX	10	15,55	155,50
74	014.017.004	PEDRA POMES - 100G PEDRA POMES PÓ - 100G	FRS	5	5,443	27,215
75	014.017.007	PERIOGARD EMBALAGEM COM BOMBA PERIOGARD EMBALAGEM COM BOMBA 1 litro SEM ÁLCOOL	KIT	9	38,517	346,653
76	014.028.007	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO PINÇA PARA ALGODÃO	UND	20	11,847	236,94
77	014.028.020	PLACA DE VIDRO FINA 6MM PLACA DE VIDRO FINA 6MM	UND	10	7,593	75,93
78	014.029.025	RESINA ACRÍLICA EM PÓ 78GR RESINA ACRÍLICA EM PÓ 78GR	UND	1	25,567	25,567
79	014.029.023	RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO A1 RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO A1	UND	4	16,617	66,468



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: 000042/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
80	014.029.009	RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO A3 RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO A3	UND	15	16,617	249,255
81	014.029.007	RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO A3,5 RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO A3,5	UND	15	16,617	249,255
82	014.029.011	RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO A4 RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO A4	UND	15	19,617	294,255
83	014.029.024	RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO B1 RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO B1	UND	4	16,617	66,468
84	014.029.005	RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO B2 RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO B2	UND	12	16,617	199,404
85	014.029.020	RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO B3 RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO B3	UND	12	16,617	199,404
86	014.029.008	RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO C2 RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO C2	UND	12	17,313	207,756
87	014.029.019	RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO C3 RESINA FILL MAGIC REPOSIÇÃO C3	UND	12	15,247	182,964
88	014.019.001	REVELADOR DENTAL P/ RX REVELADOR DENTAL P/ RX	FRS	8	14,74	117,92
89	014.020.005	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL SELANTE PARA FÓSSULAS e FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT	15	20,20	303,00
90	014.028.001	SONDA ESPLORADORA N. 05 SONDA ESPLORADORA N. 05	UND	30	8,613	258,39
91	014.021.002	TAÇA DE BORRACHA TAÇA PROFILÁTICA DE BORRACHA	UND	60	1,66	99,60
92	014.023.004	VERNIZ COM FLUOR VERNIZ COM FLUOR	CX	5	35,10	175,50
Total ->					1.591,624	23.317,875